
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý

b
o

rn
ě

V
el

m
i 

d
o

b
ře

D
o

b
ře

N
ev

y
h

o
v

u
jí

cí

V
áh

a 
k

ri
té

ri
a 

(%
)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení diplomové práce:

Otázky k obhajobě diplomové práce:

A)

Kdybyste měl určit priority útvaru treasury v bance, jak byste k úkolu přistoupil? 

B)

Diplomová práce se zabývá problematikou útvaru treasury, který v mnoha ohledech patří ke 

klíčovým pracovištím banky. Jde o téma, které je na zpracování poměrně náročné. Oceňuji  

autorovu snahu diplomovou práci zpracovat na úrovni, která je pro tento typ závěrečné práce 

požadována. Práce vznikala poměrně dlouhou dobu, autor předkládal mnoho verzí a výsledná 

podoba práce, přestože ji nelze hodnotit jako výbornou či velmi dobrou, má významně vyšší 

úroveň než autorovy první verze práce. Nedostatky přetrvávají v podstatě ve všech 

hodnocených oblastech. Práce se zdroji, i když byla vykázána při kontrole na plagiátorství 

shoda 0 %, není zcela korektní. Rovněž logická stavba práce a hloubka provedené analýzy se 

svou úrovní pohybují těsně nad úrovní požadovaného minima. Přesto s ohledem na projevené 

úsilí autora a jeho spolehlivost a dodržování termínů konzultací doporučuji práci k obhajobě. 

Popište vazby mezi útvarem treasury a ALM.

V práci uvádíte data z výročních zpráv FAÚ. Jak byste hodnotila výsledky práce tohoto 

Tato diplomová práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji k 

obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše uvedené 

otázky navrhuji klasifikační stupeň "Dobře".

Ing. Naďa Blahová, Ph.D.

Posudek vedoucí diplomové práce

Autor diplomové práce:

Vedoucí diplomové práce souhlasila s odevzdáním práce a jejím vložením do 

informačního systému VŠE v Praze.

Ondřej Vacula

Téma diplomové práce: Funkce treasury v bankovní praxi

Vedoucí diplomové práce: Ing. Naďa Blahová, Ph.D.

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

Katedra měnové teorie a politiky

Vedoucí diplomové prácedne 22. ledna 2019

Vysoká škola ekonomická v Praze

V Praze

2


